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Independent Auditor's Report
To the Membersof Kaolin India Private Limited

Report on the Audit of the Financial statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of Kaolin India Private Limited ("the
Company"), which comprise the Balance sheet as at March 31 2021, the Statement of Profit and
Loss, the Cash Flow Statement for the year then ended, and notes to the financial statements,
including a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 2013, as
amended (lithe Act") in the manner so required and -givea true and fair view in conformity with the
accounting princlples generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March
31, 2021, its loss and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our. audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing.
(SAS), as speclfted under section 143(10) of the Act, Our responsibilities under those Standards are
further described In the 'Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial statements' section of
our report. We are independent of the Company in accordancewith the 'Code of Ethics' issued by the
Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to
our audit of the accompanying financial statements under the provisions of the Act and the Rules
thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is
sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on financial statements. Due to the
outbreak of Covid-19 Pandemic and resultant iockdown, physical examination of documents and
records was not possible hence all the documents and records were made available to us
electronically,

Key Audit Matters

Reporting of key audit matters as per SA-70l, Key Audit Matters are not applicable to the Company
as it is an unlisted company.

Other Information
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Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express
any form of assuranceconclusion thereon,

In connection with our audit of the financial statements, our responsfbthtv is to read the other
information and, in doing so, consider whether such other information is materially inconsistent with
the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially
misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material
misstatement of this other information, we are required to r-eportthat fact, We have nothing to report
in this regard.

Responsibilities of Management and Those charged with Governanc;e for the
Financial statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act
with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the
financial position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and
changes in equity of the Company in accordancewith the accounting principles generally accepted in
India, including the Indian Accounting Standards specified under section 133 ofthe Act read with the
Companies(Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended. This responsibility also includes,
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and
estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completenessof the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial
statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to

~ fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessingthe Company'sability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has 1')0 realistic alternative but to do so, Those Board of Directors are also
responsiblefor overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financlal statements

Our objectives are to obtain reasonable assuranceabout whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report
that includesour opinion. Reasonableassurance is a high level of assurance, but is not a guarantee
that an audit conducted in accordancewith SAs will always detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisionsof users taken
on the basisof these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professionalscepticism
throughout the audit. Wealso:

• Identify and assessthe risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error,
as fraud may involve couusron, forgery, intentional om', tsrepresentetlons, or the override '
of internal control. ('(';.. ...
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• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that .are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we are
also responsible for expressinq our opinion on whether the Company has adequate internal
financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls.

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

• Concludeon the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, basedon the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events
or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going
concern. If we cenctude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our
auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modify our opinion. OUfconclusionsare based on the audit evidenceobtained up to
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to
ceaseto continue as a going concern.

• Evaluatethe overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures,and whether the financial statements represent the underlying transactions and events
in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and sign.ificantaudit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

Wealsoprovide those charged with governancewith a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and
other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,
related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As requlred by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016, issued by the Central Government in
terms of section -143(11) of the CompaniesAct, 2013, we give in "Annexure A" a statement on the :
matters specified specified in paragraphs 3 & 4 of the Order.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposesof our audit;

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Companyso far
as it appears from our examination of those books;

(c) The BalanceSheet, the Statement of Profit and Loss and the Cash Flow Statement dealt with by
this Report are in agreement with the books of account;

Cd)
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On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2021
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31,
2021 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act; I

(f) We have audited internal financial controls with reference to financial statements of the Company
as on 31 March 2Q21 in conjunction with our audit of the financial statements of the Companyfor
the year ended on that date and our report is attached herewith as per \\ Annexure B ",

(e)

(g) No managerial remuneration has been paid / provided by the Company to its directors for the
year ended March31, 2021.

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordancewith Rule
11 of the Companies(Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended in our opinion and to the best
of our information and according to the explanationsgiven to us:

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its
financial statements

ii. The Company has made provrsron, as required under the applicable law or accountinq
standards, for material foreseeable losses, if any, on long-term contracts including derivative
contracts

iii. There has been no delay in transferring amounts, required to. be transferred, to the Investor
EducationandProtection Fund by the Company.'

Place: Bhuj - Kutch

Date : 25.05.2:021

For I. H. Desai &. Co.
Chartered Accountants

FRN: 102309 W

ci7e"-O-
Nikit A. De.sai

(Partner)
M..No. 164027

UDIN: 21164027AAABBY1760
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"Annexure A" to the Independent Auditors' Report

Annexure referred to in paragraph 2 of our Report of even date to the members of Kaolin India
Private Limited on the accounts of the company for the year ended 31st March, 2021.

Based on the audit procedures performed for the purpose of reporting a true and fair view on the
financial statements of the Company and taking into consideration the information and explanations
given to us and the books of account and other records examined by us in the norrnal course of audit,
and to the best of our knowledge and belief, we report that:

(i) In respect of its Fixed Assets

a) The company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative
details and situation of fixed assets.

b) The Fixed Assets have been physically verified by the management in a phased manner, which in
our opinion, is reasonable having regard to the size of the company and nature of its business.
Pursuant to the program, no material discrepancies between the books records and the physical
fixed assets have been noticed.

c) The Company does not hold any land except land taken on lease from its Holding Companyfor
setting up its manufacturing facility.

(ii) a) Accordtnq to the information and explanation given to us, the inventories have peen physically
verified by the managem.ent during the year. In our opinion, the frequency of verification is
reasonable. '. ~

b)There were no material discrepancies noticed on physical verification of the .inventory as
compared to books records.

(iii) The Company has not granted any loan, secured or unsecured to cornpantes, firms, Limited
Liability Partnerships (LLPs) or other parties covered in the register maintained under Section 189

. of the Act. Accordinqly, the provisions of clauses 3(iii)(a), 3(iii)(b) and 3(iil}(c) of the Order are
not applicable.

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has
not entered into any transactions covered under section 185 and 186 of the CompaniesAct, 2013
in respect of 'loans, investments, guarantees, and security, and hence the clauses are not
applicable.

(v) In our opinion the Company has not accepted any deposits from the public covered under Section
73 to 76 of the Companies Act, 2013. Accordingly, the provisions of clause 3(v) of the Order are
not applicable

(vi) As informed to us, the Central Government has not prescribed maintenance of cost records under
sub-section (1) of Section 148 of the Act.

(vii) (a) According to the information and explanations given to us and based on the records of the
company examined by us, the company is regular in depositing the undisputed statutory
dues, including Provident Fund, Employees' State Insurance, Income-tax, Sales tax, Wealth
Tax, Service Tax, Custom Duty, ExciseDuty and other material statutory dues, as applicable,
with the appropriate authorities. According to the information and explanations given to us,
no undisputed amounts payable in respect of the above were in arrears as at March 31, 2021
for a period of more than six months from the date on when they become payable.

. rK£.SI1 r .
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(b) According to the information and explanations given to us and based on the records of the
company examined by us, there are no dues of Income Tax, Wealth Tax, Service Tax, Sales
Tax, customs Duty and Excise Duty which have not been deposited on account of any.
disputes.

(viii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has
not defaulted in the repayment of dues to banks. The Company has not taken any loan either
from financial institutions or from the government and has not issued any debentures.

(ix) Basedupon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the company has not raised moneys by way of inltlal public offer or further public
offer including debt instruments and term Loans. Accordingly, the provisions of clause 3 (Ix) of
the Order are not applicable to the Companyand hence not commented upon.

(x) Basedupon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, we report that no fraud by the Company Of on the company by its officers or
employeeshas been noticed or reported during the year.

(xi) Basedupon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, no managerial remuneration has been paid. Accordingly, the provisions of clause
3 (xi) of the Order are not applicable to the Company.

(xii) In our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause 3 (xii)
of the Order are not applicable to the Company.

(xlil) In our opinion, all transactions with the related parties are in compHancewith section 177 and
188 of CompaniesAct, 2013 and the details have been disclosed in the FinancialStatements as
requrredby the applicable accounting standards. '

(xiv) Accordihg to the information and explanations given to us and based on our examination ofthe
records of the company, the company has made issue of 9,00,000 13% Optionally Convertible
RedeemablePreferenceshares of Rs. 100/- each at an issue price of Rs. 100/- per share for an
aggregate consideration of Rs,9,OO/OO,OOO/- (Rupees Nine Crores) to a promoter Company
during the year and in respect of which the Company complied with section 42 of the Act rand
amount raised have been applied for the purposesfor which the funds are raised.

(xv) Basedupon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the company has not entered into, any non-cash transactions with directors or
persons connected with him. Accordingly, the provisions of clause 3 (xv) of the Order are not·
applicableto the Company and hence not commented upon. '

(xvi) In our opinion, the company is not required to be registered under section 45 IA of the Reserve
Bank of India Act, 1934 and accordingly, the provisions of clause 3 (xvi) of the are not
applicableto the Company and hence not commented upon.

Place: Bhui-Kutch
Date: 25.05.2021 As per our attached Report of even date,

For and on behalf of.,
I. H. Desai & Co.

Chartered Accountants
FRN: 102,309W

Nikit .A. Desai
, , (Partner)
M.No.164027

UDIN: 21164027~ABBY176Q
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Annexure - 8
REPORT ON THE INTERNAL F~NANCIALCONTROLS

under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013

We have audited the internal financial controls over financial reporting of KAOLIN INDIA PRIVATE
LIMITED., ("the Company") as of March 31, 2021 in conjunction with our audit of the standalone
financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility and those charged with Governance for Internal Financial
Controls
The Company's Board of Directors is responsible.for establishing and maintaining internal financial
controls based on "the internal control over financial reporting criteria established by the Company
cgnsidering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants
of India". These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct
of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the
prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting'
records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies
Act, 2013.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit
of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on
Auditing, issued by lCAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of
Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects.

Our audit involves .performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal.
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of
internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal
financial controls over financial reporting, assesslnq the risk that a material weakness exists, and
testing .and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the
assessedrisk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordancewith generally accepted accounting principles.
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(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the company;

(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations
of management and directors of the company; and

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the
financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting
Becauseof the ihherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of colluslon or improper management override of controls, material misstatements due to
error or fraud may OCCl,Jr and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or
that the degree of cornpllance with the policies or proceduresmay deteriorate.

Opinion
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operating effectively as at March 31, 2021 based on "the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the
Institute of Chartered Accountants of India".

Place: Bhuj - Kutch
Date: 25.05.2021

For, 1. H. Desai & Co
Chartered Accountants

FRN; 102309W

c:-J3>t"-O-
Nikjt A. Desai
(Partner).

MRNNo.164027
UDIN: 21164027AAABBY1760



Kaolin India Private Limited
CIN • lJ26993GJ2020PlCI12255

STANPALONE BAyNqE SHEETAS AT 31 MARCH. 2021

Note
.J!IA.....

Asat
31Man:h. 2021

.. I laCS

Asat
31 M.rch. 2020

.. I LacsAssets
1 Non-cUrrentassets

a. Property. plant and equipment
b. Financial. assets

LOther financial assets
Co Defe.rredtax assets

3 884.68

14.22
0.30

4
11

0.41

899.20 0.41

2 CUN'Cntassets
a. Inventories
b. F:tn~n.!ilalassets

(I) Cashand cashequivalents
(ii) -Other financial assets

C. ·Other·cur-rentassets

5 77.85

6
7
8

6Ll6
9.14
4.55 0.65

153.31 9.47

Tot.I.llssets 1,052.51 9.88

Equityand liabilities

1 Equity
a. Equity snare capital
b. Other 'equlty

Total e.quity

9
10

50..00
(22.05)

10.00
(0.22)

27.95 9.78

2 Liabilities

Non-c",rrentliabilities
a. Fln,lncjaillabilities

(i) Borrowings 13 900.00
900.00

30.96

16.56 0.10

69.30
7.73

~ 124.56 0.10

1,024.56 0.10

l,052.5i 9.88

Currentliabilities
a. Financialliabilities

(i) Trade payabies
_. Total outstanding dues of micro enterprises and
small enterpnses
_ Total outstanding dues of other than micro
enterprises and small enterprises
(fii) Other financial liabilities

b. Other current liabilities

12

12

13
14

Total liabilities
Total equity and liabilities

The accompanyingnotes forman integral part of the financial statements
for andonbehalf of the Boardof Directorsof
KaolinIndia PrivateLimited 0

~-
Director

028399 9 DIN: 00075837
BhagwanDasBhojwani VUAYDILBAGHRAI
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KaOlin Ind'ia Private Limited
(IN - U26993GJ2020PTC112255

STANDALONESTATEMENTOF PROF~TAND LOSSFORTHE YEAR ENDED31 MARCH,2021

I Revenuefrom operations
II 'Other income
III Total income (I+ II)

Note As at
No. 31 March, 2021

~ / Lacs

As at I
31 March, 2020
~ / Lacs

IV Expenses
Cost of materials consumed
Changesin inventories of finished goods, stock-in-trade and
work-In-progress
Depreciationand amortisation expense
Other exnenses
Total expenses (IV)

V Profit/CLoss) before tax CUI-IV)

15 26.97

16 (31.97)

3 1.14
17 25.99 0.22

22.13 Ot22

(22.13) +(0.30)
(0.30) ..
(21.83) (0.2.2l

VI Tax expense'
Deferredtax

VII P'rofit/CLoss) for the year CV-VI)

VIII Other comprehensive income
Items that will not be reclassifiedto profit or loss
i. Re-measurementof defined benefit plans
Ii. lncome tax relating to items that will not be reclassifiedto

nrofit or In!;!;
Other comprehensive income for the year

IX Total comprehensive income for the year CVIl+VIII) (21.83) (0.22)

X Earning per equltv share
EQuitysharesof face value Rs. 10 each

Basic(~ Pershare)
Diluted (f Per share)

(4.37)
(4.37)

(0.22)
(0.22)

Seeaccornpanyinll notes forminq part of the standalone financial statements

As per our report of even date
For I. H. Desai & Co.
CharteredAccountants
FRN 102309 W

For and on behalf of the Board of Directors of
Kaolin India Private Limited , /)

~~ ~-
~ .:
DIN: 02839979 DIN; 00075837
Bhagwan Das Bhojwani VUAY DILBAGH RAI

~
(Nikit A. Desai)
Partner
M. No. 164027
Place : Bhu] - Kutch

Da, :5 ~1/~y



Kaolin Inma Private Limited
CIN - 1126993GJ202.0PTCl12255

CashFlow Statement for the yeaI' ended 31st March, 2021

A.CashHowfrom operating activities
Profit before taK
Adjustmeri~s fo(:.:

DepreCJ.at;Jol1and emornseuon expense

Changesin working capital
Adjustments f~r (tncrease) / decrease In operC)tinQassets:
inventories
Trade receivables
Other current financial assets
Other current assets

Adius1;l\lentsfor Increase I (decrease) in ocerannc liabiiities:
Trade pevabtes
Other finanCial liabWties
Other current liabilities

As at
31 March, 2021
t 7 Lacs

(22.13)

1.14
(20.99)

(77.8S)

(13:81)
(13.05)

47.43
69.3.0
7.73

Cashgenerated from operating activities
Incometaxesc·ai.d(net)
Net cashgenerated from operating activities

B.Cashflow from investing activities

Purchase of property, plant and equipment and intangible
assets (indudlng capital WIP and capital advances)

Net cashgenerated froml (used in.) investing. activities
C.Cashflows from financing activities

Proceeds from iSSUe! of share capital
Proceed from long term and short t-ermborrowinqs
Net cash gene~atedfrom/fused in) financi'nQactivities

(1.24)

(1.24)

(885.82)

. (885.82)

40.0.0
900.00
940.00

Net inc:rease/Cdecreasel in cash and cash equivalents (A+B+C)
Cash and cash equivalents at as 31 March 2020
Cashand cash equivalents as at 31 March 2021

52.95
8.82

61.76

Asat
31 Marchi 202.0

l! I Lacs

(0.22)

(0.22)

(0.41)
(0.65)

0.10

(1.18)

( 1.18)

10.00

10.00

8.82

8.82

1) Thestatement of cash flow has been prepared .underthe Indirect method as set out in Ind AS 7on statements of cash
flow.
2) Agures.in brackets indicate cash outflow.

For and on behalf of the Board of Directors of

KLi"£~ Limited

Di{/!;::r;:----
DIN: ·02839979
Bhagwan Das8hojwani

See eccornnaevlno notes (orminQ cart of the stendalene financial statements

ASperour report of even date
For I. H, Desai & Co.
Chartered .o.cco,-!ntants .P'''''\) t.1\4~
FRN 102309 W II ~.::_ I~

r-.....·f.~~.0~·H(l:J;;:,.~..( -,~
~An.. i ..~ 'C\o I
(l;rn&A':~;'i) ji.:;: il"FP.N ::tIl'..
Partner \~'1!\ . ..,2309\-1,' Jf!
M. No. 164027 .~?~ ~
Place : Bhuj - Kutch '(~b. ~'\'f

. e-, ACC~Df 5 MA Y 2071 >-~

Director
DIN: 00075837
VIJAY OILBAGHRAt



Kaolin India Pdvate Limited
CIN - U26993GJ2020PTC112255

ACCOUNTING POLICIeS

1 CQRPORATE INFOR.MATION

Kaolin India Private tlmlted .:; a company limited by snares, Incorporated and domiciled in India. The company IS engaged in
manufacturing, processing and trading in Clays & Minerals. However the company is yet to start it's COmmercialoperations.
In financial' year 2019-20; the company is a subsidiary of its holdin9 company Karun Carpets Private, Limited: (share holding 99.99%).
From Jllly,2020, due to change in share holding, the company has now become subsidiary company of ErCL LimitE!d (unlisted public
company)

2.1 Statement of compliance

2 SignificantAccountingPolicies:

Standalone ,finanCial Statements have been orepered in accordance with the accounting, principles generally accepted in India

,

inClud,ing In,?i,an A.cqountlng S,t, ~nda_,rdS(Ind AS) prescribed under the Section 133 of the..~omp.a.nies,A.·ct, ,20.13 read with ruie 3 ofl
the Companies (Inotan Accountong :;>tandards)Rules, 20.15as amended and relevant provlslons'o,( the Companies Act, 2013
Accordingly, the Company has prepared these Standalone Financial Statements which comprise the 8al,mce Sheet as at 31 March,
2021, the Statement of Profit ,ano Loss for the year ended 3l MarCh~q~l, ~he steterneot of Cash Flows (or the year ended 31
March 2021 endtne Statement of Changes in Equity for the year ended as On that .date, and accounting policies and other
explanatory information (together hereinafter referred to as 'Standalone Financial sraternerus' or 'financial statements'),

These,financial statements have been prepared in accordance with Ind AS notified under the Companies (Indian Accounting
StendardsjRules, 2015 read withSecnon 133 of the Companies Act, 2013,

2.2 Currcnt versus non-current cla,ssification

The Company presents assets and Irablllties in the balance sheet based on current/ nob-current classification. An asset IS treated
as.current when it is!

- Exoected to be realised or intended to be sold or consumed in normal ooerattnc cvcte
Held primarily for the PUrposeof tradinq

- Expected to be realised within twelve months after the reoortrnc penod, or
- Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or usedto settle a liabllity for at least twelve months after the

reoortlno period '
All other assets are classified as nnn-current.

A liability is current when:

It is expected to be settled in normal ooeratlnc cvcre
It is held onrneruv tor t,"lepurpose of tradtno

- It is due to be settled wilnin twelve months after the reoortmo oenod, or :
- There is no unconottronal right to defer the settlement of the Ilabiltt)' for at least twelve months after the reporting period

All other' liabilities are' classified as non-current.

2.3 8asis of preparation and prcsentation

Separate financial statements of the company are prepared rn accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS), under the
historical cost convention on the accrual basis 'as per the provisions of the Companies Act, 2013 ("thE! Act"), except fot
• Fin9n~ia1instruments - measured at fair value; ,
• Assets he.ldlor sale - measured at lower of fair value and cost of sate:
• Plan assets under defmed benefit plans - measured at fal(, value
• In addition, certain financlal instruments that are measured at fair values at the end of each reporting period, as explained in the
accounting policies below. ' " ,

Htstcrtcalcost ts generally basedon the fair value ofthe consideration given in eXChangefor goods and services.

Falr..v.B.lu.e, i.Sthe price that ",'OU, Id be re.,ceived to sell an asset Dr paid to tranSfe.ril liailillty In..,an O.fdedYtransaction be..tween market I
participants at the measurement crate, regardless of whether that price ;s'directly observable or estim.ated using another valuatIon
teChnique. In estimating the tair value of an asset or a liability, the Company tak,es i,hto account the characteristics of the asset or
liability if market partiCipants wauld take those characteristics into a(COlint when pricing thi! asset or liability at the measurement
date. Fair vali.le for measurement and/or disclosure purposes in these standalone l'inanclal statements is determined on such a
basis, except far leasing transactiOnS that are within the scope of Ind AS 17 and measurements that have some similarities to (air
value but are not fair vallie, such as net re;aJisablevalue in In(! AS :1 or value in use in Ind AS 36.

In addition, for financial repqrting purpose$., fair value measurements are categorised Into Leve.l1, 2, or 3 baSed on the degree to
whith the inputs to the fair value measurem.ents are observable and the significance of the inputs to the filir value measurement in
its entirety, whjch are described as follows;

Level 1 inpUts lire Quoted prIces (unadjusted) in active markets for Idept!cal assets or liabilities that the E!l')titYcan aCcessat
the measurement date; .

- Level 2 inputs are inputs, other than quoted prices inducted within Level 1, that are obs,ervable for the asset or liability, ,either
direc;tly or Indirectly; and

- Level 3 inputs are unobservabl.e inputs for the asset or liability.
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2.4 Use of estimates

The preparation of these standalone financial statements in 'conformity with the recognition and measurement principles of Ind AS
requires the management of the Company to make estimates and assumptions that affect the. reported balances of assets and
liabilities, clsdcsures relating to contingent liabilities as .at thE!'date of the standalM€ financial statements and the reported
amounts of income and expense ·for the periods presented.

Estimates and undertylng assumptions are reviewed Of] an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the
period in which the estimates are revised and future perIOdsare affected.

Key sourceof estimation of uncertainty at thedate of the standalone financial statements, which may cause a material adjustment
to the carrying amounts of assets and liabilitie~ within the next financial year, is in respect of valuation of deferred tax assets and
provisions and contingent liabilities.
The areas involvino cntlcai estimates or tudcments are:

Determination of cash generatingunit (eGU)
Uselullite of intanglbleasser
Currenttax expense andcurrent tax payable
Deferredtax assets

Estimates and judgments are regularly revtslted. EStimates are based on historical experience and other factors, including futuristic
reasonable information that may have a financial lmpac't on tile Company.

2.5 Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that It Is probable. that the econorrucbenefits wilt flow to the Company and the revenue can be
reliably measured, it is probable that future econcmic b,enefits Will flow to th.e Company and speclfic criteria have been met,
regardless of when the payment is being made. Revenue is measured at the Fair value of the consideratlon received or recelveble,
taking into account contractually defined terms of payment. Amounts dtsclosed as revenue are net of oiscounts, sales incentives,
rebates granted, returns, sales taxe.s/GST and duties when the products are delivered to customer or when delivered to a carrier
for export sale, which is when title and risk and rewards of ownership pass to the customer.

However, the company is yet ro commence It's commercial operations ano there is no revenue generated during the year.

The specific recognition criteria described below must also:be met before revenue is recognIsed:

2.6 'Interest income

Interest income from a financial asset is recognised when it is probable that the economic benefits will flow to the Company and
the amount of income can be measured reliably. Interest income is accrued on a time basts, by reference to the prtnctpal
outstanding and at the effective interest rate applicable, which is the fate that exactly discounts estimated future cash receipts
through the expected Hfe of the financial asset to that asset's net carrying amount on initial recognition.

The interest earned on deposits during the year has been credited to the cost of project.

2.1 Foreigncurrencies

The functional currency of the Company is Indian rupee (f ).

Income and expenses in foreIgn currencies are recorded at exchange rates prevailing on the date of the rrensactton. Foreign
currencv denominated monetary assets and liabllttles are translated at the exchange rate prevailing .Of! the belance sh.eet date and
exchange gains and losses arising on settlement and restatement are recoentsedin the statement of profit and foss.

2.8 Emploveebenefits

Payments to defi ned contribution retirrrrent plans' are recognised as an expense when employees have rendered service entitling
them to contributions.

Short-ter.mand other long term employee beneflts

A liab'illty is recognised for benefits accruing to employees in respect of wages and salaries including incentive and bonus, annual
leave and sick leave (leave comprises cornpenseted absences) 'in the period UIE related service is rendered at the undiscounted
amount of the benefits expected to be paid in exchange (or that service, The casual leave, if not availed are lapsed at the end of
the year and are not accumulated for future period.

Liabilities recognised in respect of short-term employee benefits are measured at the undiscounted amount of the benefits expected
to be paId In exchange for the related service.

Liabilities recognis-ed in respect of other fong-term emplovee benefits are measured at the present value of the estimated future
cash outflows expected to be made by the Compan'y in respect of services provided by employees up to the reporting date.
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2.9 Taxation

Income tax expense'represents the sum of the tax currently payable alld deferred tax,

Current tax

The tax ~urrently payable 15based on taxable profit for the veer, Taxable profit differs. from 'profit before ~illc'as reported in tne
steternent of profit and loss becauseor items of income or expense that are taxable Of deductible tn other years and Items that are
nevertaxable or deductible.

The Company's current tax Is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the
reporting period.

Deferred tax

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities In the standalone
finanCial statements and the corresponding tax bases used in the computation of texable profit. Deferred tax liabilities ar~
generally recognisedrorall taxable temporary differences. Deferred tax assetsare generally recognised for all deductible temporary
differences to the extent th'at it is probable that taxable profits will be available aga'fnst which those deductible temporary
differences can ·beutilised. Such deferred tax assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from the
initial recognition of assetsand liabilitIes in a transaction that affects neither the taxable.profit nor the accounting profit.

The.carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no
longer probable that suffici.enttaxable profits will be available to allow all or part of the-asset to be recovered.

Deferred tax liabilities and assets are measured at t.hetax rates that ate expected to apply in the period in whi.¢hthe liability is
settled or the asset.reansed, based 00 tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by th.eend of the
repOrtingperiod.

The measurement of deferred tax Ilebillties and assets-reflects the tax consequencesthat would ~onowfrom the manner in which
the Companyexpects; at the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assetsand liabilities.

Current and deferred tax for the year

Current and deferred tax lire recognised in profit or loss, except when tney relate to items ~hat are recognised 'in other
comprehensive income ordirectlv in equity, in which case, the current and.deferred tax are also recognised in other comprehensive
incomeor directly in equity respecttvetv.
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2.11 P·roperty plant a~d equipment

The cost of property, plant and equipment comprises its purcttase price net of any trade discounts and rebates, any
import duties and other taxes (other than those subsequently recoverabte from the tax authorities), any directly
attributable expenditure on making the asset ready for its intended use, induding relevant borrowing costs for
qV<llifying .assets and any expected costs of decommissioning. Expenditure incurred after the property, plant and
equipment have been put into operation, such as repairs and maintenance, are charged to the Statement of Profit and
Loss in the year in which the costs are. incurred. Major shut down and overhaul expenditure is capitalised as the
activities undertaken improves the economic benefits expected to arise from the asset.

It includes professional fees and, for qualifying assets, borrqwing costs capitalised in accordance with the Company's
accounting policy based on lnd AS 23 - Borrowing costs. Such properties are classified to the appropriate categories
of property, plant and equipment when completed and ready for intended use.

Assets in the course of construction are capltalised in the assets under construction account. At the point when an
asset is oper.atillg at management's intended use, the cost of Construction is transferred to the appropriate category
of property, plant and equipment and depredation commences. Costs aSSOCiatedwith the CommiSSioning of an asset
and any obligatory decommissioning costs are capitalised where the asset is available for use but incapable of
op'erating at normal levels until a -year of commissioning has been completed. Revenue generated from productton
during the trial period is capitalised.

The company has capitalized pre-operative expenses end trial run expenses, net off interest earned on denosits to the
cost of plant- project. Cost also includes GSTTTCportion and has been capitalized.

Subsequent expenditure and componen·tisation

PartS of an item of property, plant and equipment having different useful lives and significant value and subsequent
expenditure on Property, Plant and Equipment arising on account of capital lrnprovement Of other factors are
accounted for as separate components only when it Is probable that future economic benefits associated with the item
will flow to the Cornpenv and the cost of the item can be.measured reliably. The carrying amount of any component
accounted for as a separate asset is derecoqnlsed when replaced, All other repairs and maintenance are charged to
profit or loss during the reporting period in which they are incurred.

Decommissioning costs

Decornrnfssroolnq cost includes cost of restoration. Provision {or decommissioning costs is recognized when the
Company has a legal or constructive obligation to ;>Iug and abandon a site, dlsma·ntle and remove a facility or an item
of Property" Plant and Equipment and to restore the site on which it is located. The full eventual esnmated provision
towards costs relating to dismantling, abandoning and restoring sltes and other facilities are recognized in respective
assets when ·the site.Is complete I fadlities or Property, Plant and Equipment are installed.

The amount recognised is the present value of the estimated future expenditure determined using e)(istlng technology
at current prices and escalated using appropriate inflatron rate till the expected date of decommissioning and
dlscounted up to the reporting date using the appropriate risk-free discount rate. An amount equivalent to the
<:Iecommissioningprovision is recognized along with the cost of site or Property, Plant and Equipment.

Depreciation and useful life

Deprectable amount for assets is the cost of anasset, -or other amount substituted for cost, less its estimated residual
value. Deprectation is recognised so as to write off the cost of assets (other than freehold land and properties under
conscructton) less their residual values over their useful lives, using straight"line method as per the useful life
prescribed i11S~he.d.ulen to the Companies Act, 2013 eXliept in respect of following categories of assets, in whose
case the life of the assets has 'been assessed as under based on technical advice, taking 'Into account the nature of the
asset, the estimated usage of the asset, the operating conditions ·of the asset, past history of replacement,
anticipated technoloqicel changes, manufacturers warranties and maintenance support, etc

oeprecreuon is computed on Straight·Une Method CSLM') based on useful lives, determined based on internal
technical evatuatlon as follows:

Type of Assets Method Useful lives estimated bV
the manaqernent

factory and other butldlnqs
Plant and equioment
Furniture and fixtures
Offfce equipment
Vehicle and cvcles

SLM
SLM
SLM
SLM
SLM

3·60 veers
10- 2S years
10 years
5 years
8 years
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Major overhaul costs .ere depredated .over the esttrneted life of the economic benefit derived from the overhaul. The
carrying amount of the remaining previous overhaul cost is charged to the Statement of Proflt and Loss if the next
overhaul is undertaken earlier th,,'n the previously estimated life of the economiCbenefit.

The Company reviews the residual valuej useful' lives and depreciation method annually and, if expectations differ
from previous estimates, the ch'angeis acccunted for as a change in accounting estimate on a prospective basis.

An asset's carrying amount is wtitten down Immediately to its recoverable amount if the. asset's carrying amount is
greater than its estimated recoverable amount.

The Cornpanv, based. on technical assessment made by technical expert and management estimate, depreciates
certain items of.office equipment and computer over estimated useful hves which are different from the: 'useful life
pre-scribedin Schedule II to the Companies Act, 2013. The management believes that these estimated useful uves are
realistic and reflect fair approximation of the period over \~hich the assets are likely to be used.

The residual values, useful llves and methods of depredation of property, plant 'and equipment are reviewed at each
finanCial year end and adjusted prosoecnvelv, if appropriate.

Derecognition

An item of property, plant and 'equipment and any signjfican~ part initially recognised is derecognlsed upon disposal or
when no future econorn!c benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of
the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and ~he carrying amount of the asset) is
included in the income statement when the asset is derecoqnrsed.

2.12 Impairment of ta.ngible and intangible assets

At the end of each reporting period, the Company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets
to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such
indication exists, the recoverable a.mount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment
105s (if any). When it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the Company
estimates the recoverable amount of the cash generating unit to Which the asset belongs, When a reasonable and
consistent basis of allocation can be identified, -corporate assets are also allocated to individual cash-generating units,
or otherwise they aJe allocated to the smallest Company of Gash-generating units for which a reasonable and
consistent allocation basis can be identified,

Intangible assets with indefinite useful lives and intangible assets not yet available for use are tested for Impairment
at least annually, and whenever there Is an indication that the asset may be impaired.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs of disposal and value in use. In assessing value in US!!,the
estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current
market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future
cash flows have not been adjusted.

If the recoverable emeunt of an asset (or cash-generating unlt) is estimated to be less than its carrying amount, the
carrying amount of the asset (or cash-generating unit) Is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is
recognised immediately in profit orloss.

When an lmpetrrnent 1055.subsequently reverses, the. carrying amount of the asset (or a cash-generating uriit) is
increased to the reVised estimate of its recoverable amount, but so ·that the increased carrying amount does not
exceed the carrYing amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset
(or cash-qeneratlnq uriit)In prior years. A reversal of an impairment loss is recognised Immediately in profit or loss-.

2.13 Inventories

Inventories, including stores and spare parts -(other than stores and spares accounted for as Property, Plant and
EQuipment), raw materials ('includlng clay matrix-mined and purchased) are valued at weighted average cost. Work in
progress and finished goods, are valued at lower of standard cost and net realisable value. Cost Includes direct
expenses and is determined 'on the basts of weighted average method.

Total mining expenses are considered as raw material cost fo.r clay matrix - mined.

In respect of finisned goods and work in proqress, cost includes raw material cost plus conversion costs and other
overheads incurred to bring the goods to their present location and condition based on normal operating capacity.



,Kaolin India P..ivate Limited
CtN - U26993GJ2020PTCi12255

ACCOUNTINGPOLICIES

2.14 Non-curren~ assets Of" disp,osal held for sale and discontinued operations

Non-current assets or disposal held fot sale

Non-current assets or disposal groups are dessifled as held for sale if their carrying amounts will be recovered
principally through a sale transaction rather than through continuing use.

Such assets or disposal groups are classified only when both the conditions are satisfied -
1. The sale is highly probable, and '
2. The asset or disposal group is available for immed_jatesale In its present condition subject only to terms that are
usual and customary for sale of such assets.

Management must be committed to the sale, which should be expected to qualify for recognition as a completed sale
within one year from the date of classtficerlon as h~19for sale, 'and actions required to complete the plan of sale
should indicate that it is unlikely that significant changes to the plan will be made or that the plan wfll be withdrawn.
Noncurrent assets or disposal group are presented separatelv from the other assets in the balance
sheet. The liabilities of'a disposal group <:Iassified as held ,for sale are presented separately from other liabilities in the
balance sheet. .

Upon claSSification, non-current assets or disposal group :l1eld for sale are measured at the lower of carrying amount
and fair value less costs to sell. NOn-current essets which are subject to depreciation are not depreciated or amortized
once those dasslfted· as held for sale.
Discontinued operation

A discontinued operation is a component of the .entity that has been disposed of or is c:lassified as held tor sa.leand
that represents a separate major line of business or geographical area of. operations, is part of a,Single co-ordinated
plan to dispose of such a line of business or area of operattons, or is a subsidiary acquired exclusively with a lIiew to
resale, The results of discontinued operations are presented separately in the statement of profit and loss.

2.15 Governm~nt grants

Government grants are not recognised until there is reasonable assurance that the Company will comply with the
condltions 'attached to them and that the grants will be received.

Government grants are recognised in the Statement of Profit and Loss on a systematic basis over the years in which
, the Company.fecognises as .expenses the related costs for which the grants are intended to compensate or when
performance obligations are me.
Government grants, whose primary condition is that the Company should purchase, construct or otherwise acquire
non-current assets and non monetary grants are recognised and disclosed as 'oererred income' under non-current
liability in the Balance Sheet and transferred to the Statement of Profit and Loss on.a systematic and rational basis
Oller the useful lives of the reiated assets.

The benefit of a government loan at a below-market rate of interest and effect of this favourable interest is treated as
a government grant. The loan or assistance is initially recognised at fair value and the government grllnt is measured
as the difference between proceeds received and the fair value of tne loan based on preyailing market interest rates
and recogl1_isedto the income statement immediately on fulfilment of the performance :obHgations. The loan is
subsequently measured as per the accounting policy eppltceble to financial liabilities.
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2.16 Provisions

Provisions are recoqntsee when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past
event, it Is probable that the Company will be required to settle the obUgiltlon, and a reliable estnnate can be made of
the amount of the obligation.

The amount recognised as a provtston is the best estimate of the consideration required to settle the present
obligation at the end. of the reporting period, taking Into account the risks arid uncertaintles surrounding the
obligation. When a provision is measured uSing the cash flowSestimated to -settle the present obligaflon, its carrying
amount is the present value of those cash flows (when the effect of the time value of money is material).

When some or all of the economic benefits required to settle a provision are expected to be recovered from a third
party, a receivable is recognised as an asset if it is virtually certain that reimbursement will be received and the
amount of the, receivable can be measured reliably.

Onerous Contracts

Present obligations ari.singunder onerous contracts are recognised and measured as provtslons. An onerous contract
is COnsideredto exist where the Company has a contract under which the unavoidable costs of meeting the
obligations under the contract exceed the econornlc benefits expected to be received from the contract.

2.17 Cash and Cash Equivalents
Cashand cash equivalents in the BalanceSheet comprise cash at banks and on nand and short-term deposits with an
original matuntv of three months or less, which are subject to an insignifjcilnt rtsk of cMangein value.

2.18 Significant Judgements and Kev sources of Estimation in applying Accounting Policies
The preparation of these financial statements in conformity with the n!.cosnition and measurement principles of lnd
AS requires the management of the Companyto make estirnates.

The areas involviri.g critical estimates or judgments are:
l. Useful lives of property, plant and equipment: Management reviews its estimate of the useful lives at each

reaortinc date. based on the expected utility of the .essets.

ii. Va'luation of deferred tax assets: Recogflized is based on an as-sessment-of the probab1lity of the Company's
future taxable income .

iii. Fair value measurement of financial instruments: Basedon Discounted Cash Flow model when Quotedprice
are not available,

iv. Provisions and Contingencies .: Evaluation of the Iikel1hoodof the contingent events is appliee)best judgement
by management regarding the probability of exposure to potential loss.

v. .Defined Benefit Obligation (DBa) : Measured based on actuarial assurnpttens whlch include mortality and
withdrawal rates. Companyconsiders that the assumptions used to measure its obligations are appropriate.

vi Allowances fOJ: Doubtful Debts : The Company makes allewanees for doubtful debts through appropriate
esnrnanons of irrecoverable amount.

VIi. Warranty; Warranty Provision is measured at discounted present value using pre-tax discount rate that reflects
the current market assessmentsof the time value of money and the risks speCificto the liability.

2.19 Borrowing costs

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying assets; which are
assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended use or sale, are added to the
cost 'of those assets, until such time as the assets are substantially re·adyfor their intenoeo use or sale.

Interest income earned on the temporary investment of specificborrowings pending their expenditure on qualifying
assets is deducted from the borrowing costs eligible for capitalisation.

Ali other berrowing costs are r-ecognisedin profit or loss In the period in which they are incurred.
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2.20 Financial instruments

Financial assets and financial IlabiJities are recognised when a Company entity becomes a party to the contractual
provisions of the instruments,

Financial assets and financlal liabilities are irl'lt.iaIlYmeasured at fair value. Transaction costs that are directly
attributable to the acquisition or issue of flnancial assets and financial liabilities (other than financial assets and
financial liabilities at fair value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value of the financial
assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recoqnition, Transaction costs directly attributable to the
acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are recognised immediately in
profit or 105S.

2.21 Financial assets

All regular way purchases or sales of financial assets are recognised and derecognised on a trade date basts.
Regular way purchasesor sales are purchases or sales of financial assets that require dellverv- of assets within the
time frame established by regulation or convention in the 'market place.

AI.!recognised finantial assets are subsequently measured In their entirety at either amortised cost or fair value,
depending on the classification of the finandal assets..

Effective interest method

The effective interest method ts a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating
interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated
future cash receipts (including all fees and potnts paid or received that form an integral part of the effective interest
rate, transaction costs and other premiums or discounts) through the expected life of the debt instrument, or,
where appropriate, a shorter period, to the gross carrying amount on initial recognition.

Income is re.cognisedon an effective interest basis for debt instruments other than those financial assets classified
as at FVTPL.Interest income is recognised in proflt or loss and is included in the "Other income" line item.

Financial assets at fair value through profit or lo.ss (FVTPL)

Debt instruments that do not meet the amortised cost criteria or FVTOCI criteria are measured at FVTPL. In
addition, debt instruments that meet the arnortised cost criteria or the FVTOCICriteria but .are deSignated as at
FVTPLare measured at FVTPL.

A ftnancial asset that meets the amortised cost criteria or debt instruments that meet the FVTOCIcriteria may be
deSignated as at FVTPL upon initial recognition if such designation eliminates or Significantly reduces a
measurement or recognition inconsistency that would arise from measuring assets or liabilities or recognising the
gains and losses on them on different bases. The Company has not designated any debt instrument as at FVTPL.

Financial assets at FVTPLare measured at fair value at the end of each reporting period, with any gains or losses
arising on remeasurement recognised in profit or loss. The net gain or loss recognised in profit-or loss incorporates
any dividend or interest earned on the financial asset and is included in the 'Otber income' line item. Dividend on
financial assets at FVTPL is recognised when the Company's right to receive the dividends is established, it is
probable that the economic benefits associated with the dividend will flow to the entity, the dividend does not
represent a recovery of part of cost of the investment and the amount of dividend can be measured reliably.

The Company has not made investments in equity instruments.
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Impairment of financial assets

The Company applies the expected credit loss model for recognising impairment loss on fin(jrlcipl assets measured
at amortised cost, debt instruments at FVTOCr, lease receivables, trade, receivables/ other contractual rights to
receive cash or other financial asset, and financial guarantees not designated as at FVTPL.

Expectedcredit losses are the weighted average of credit losses with the respective risks of default occurring as the
weights. Credit loss is the difference between an contractual cash flows that are due to the Company in accordance
with the contract and all ttre cash flows that the Company expects to receive (r.e. all cash shortfetls), dtscounteo at
the original effi~ctive interest, rate (or credit -adjusted effective interest rate for purchased or originated credit­
impaired financial assets). The Company estimates cash flows by considering aU contractual terms of the financial
Instrument (for example, prepayment, extension, call and similar options) through the expected life of that finahcial
instrument.

The Company measures the loss allowance for a financial instrument at. an amount equal to the lifetime expected
credit losses if the credit risk on that financial instrument has increased significantly Since initial recognition. If, the
credit risk on a financial instrument has not increased signifi.cantly stnce initial recoqnltlon, the Commmy measures
the loss allowance for that financial instrument at an amount equal to 12-month expected credit losses. 12-mohth
expected credit losses are portion of the life-time expected credit losses and represent the I·ifetime cash shortfalls
that will result if default_occurs within the 12 months after the reporting date and thus, are not cash shortfalls that
are predicted over the next 12 months.

If the Company measured loss allowance for a financial instrument at lifetime expected credit loss model in the
previous period, but determines at the end of a reporting period that the credit risk has not increased significantly
since initial recognition due to improvement in credit quality as compared to the previous period, the Company
again measures the loss allowance based on 12-month expected credit losses.

When making the assessment of whether there has been a Significant increase in credit risk since initial recognition,
the Company uses the change in the risk of a default occurring over the expected life of the financial instrument
instead of the 'change in the amount of expected credit losses. To make that. assessment, the. Company compares
the risk of a default occurring on the financial instrument as at the reporting date with the risk of a default occurring
on the finanCial instrument as at the date of initial recognition and considers reasenable and supportable
information, that is available without undue cost or effort, that is Indicative of significant increases in credit risk
since initial recoqnitron.

Derecognitionof financial assets

The Cornparivderecoqntses a financial asset when the contractual tights to the cash flows rrorn the asset expire, or
when it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership of the asset to another
party. If the Compan-y neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of ownership and
continues to control the transferred asset, the Company recognises its retained interest in the asset and an
associated Ijal;>iljtyfor amounts it may have to pay. If the Company retains substantially all the risks and rewards of
ownership of a transferred fInancial asset, the Company continues to recoqntse the financial asset and also
recognisesa collaterallsed borrowing for the proceeds received.

On derecopnltion of a financial asset in its entirety, the difference between the asset's carrying amount and the sum
of the consideration received and receivable and the cumulative gain or loss that had been recognised in other
comprehensive income and accumulated in equity is recognised in profit or loss if such gain or loss would have
otherwise peen recognised in profit or loss on disposal of that financial asset.

On derecoqnitton of a financial asset other than in its entirety (e.g. when the Company retains an option to
repurchase part of a transferred asset), the Company allocates the prevlous carrying amount of the financial asset
between the part it continues to recognise under continuing involvement, and the part it no longer recognises on the
basis of the relative fair values or those parts on the date of the transfer. The difference between the carrying
amount allocated to the part that is no longer recognised and the sum ·ofthe consideration received for the part no
longer recognised and any cumu.latlve gain or toss allocated to it that had been recognised in othercomprehensive
income is recognised in profit or loss if such gain or loss would have otherwise been recognised in profit or loss on
.dlsposalof that financial asset. A cumulative gain or loss that had been recognised in other comprehensive income
is allocated between the part that continues to be recognised and the part that is no longer recognised on the basis
of the relative fair values of those parts.
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ACCOUNTING POLICIES

2.22 Financial liabilities and equity instruments

Classification as debt or equity

Debt and equity instruments issued by a Company entity are classified as either flnanGial liabilities or as equity In
accordance with the substance of the contractual arranqements and the definitions of a financial liability and an
equity instrument.

Equity Instruments

An equity instrument Is any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity after deducting all
of Its liabilities. Equity instruments issued by a Company entity are recognised at the proceeds received, net of
direct issue costs.

Repurchaseof the Company's own equity instruments is recognised and deducted directly in equity. No gain or loss
is recognised in profit or loss on the purchase, sale, issue or cancellation of theCompany's own equity Instruments.

Financ1al liabilities

All financial Jiabilities are subsequently measured.at amortised cost using the effective interest method or at FVTPl.

However, financial liabilities that arise when a transfer df a financial asset does not qualify for derecognition or
when tl:le continuing involvement approach applies, financial guarantee contracts issued by the Company, and
commitments issued by the Company to provide a loan at below-market interest rate are measured in accordance
with the specific accountlnc policies set out below.

Financial liabilities subsequentlv measured at amortised cost

Financlal liabilities that are not held-far-trading and are not designated as at FVTPLare measured at amortised cost
at the end ·of subsequent accounting periods. The carrying amounts of financial liabilities that are subsequently
measured at amortised cost are determined based on the effective interest method. Interest expense that is not
capitalised as part of costs of an asset is included in the 'Finance costs' line item.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating
interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated
future cash payments (including all fees and points paid or received that form an integral part of the effective
interest rate, transaction costs and other premiums or discounts) through the expected life of the financial liability
.or (where appropriate) a shorter period, to the gross carrying amount on initial recognition.

Financial guarantee contracts

A finandal guarantee contract is a contract that requires the issuer to make specmeo payments to reimburse the
holder for a loss it incurs because a specified debtor fails to make payments when due in accordance with the terms
of a debt instrument.

Financial 9uarantee contracts issued by a Company entity are initially measured at their fair values and, if not
designated as atFVTPL, are subsequently measured at the higher of;

- the amount of loss allowance determined in accordance with impairment requirements of Ind AS 109; and

- the amount initially recognised less, when appropriate, the cumulative amount of income recognised in
accordance with the principles of Ind AS 18.

Derecognition of financial liabilities

The Company derecognises financial liabilities when, and only when, the Company's obligations are discharged,
cancelled or have expired. An exchange between with a lender of debt instruments with substantially different term's
is accounted for as an extingl)ishment of the original financial liability and the recoqnttlon of a new financial liability.
Sirnllarly, a substantial modification of the terms of an existing f.inancial liability (whether or not attributable to the
financial difficulty of the debtor) is accounted for as an extinguishment of the original financial iiability and the
recognition of a new financial liability. The difference between the carrying amount of the finanCial liability
derecognised and the consideration paid and payable is reeoontsee in profit or loss.
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ACCOUNTING POUCIES

2.23 Earnings per share

Basic e~rnlngs per share

Basic earnings per share is computed by dividing the net profit after tax by weighted average number of equity
shares outstanding during the period. The weighted average number of equity shares outstanding during the year is
adjusted for treasury shares, bonus issue, bonus element in a rights issue to existing snarenolders, share spli~ and
reverse share split (consolidation of shares).

Diluted earnings per share

Diluted earnings per share is computed by dividing the profit after tax after cOl"lsideril"lg the effett of interest and
other financing costs or income (net of attributable tax-es) essoctated With dtlutlve potential equity shares by the
weighted average number of equity shares coosidereo for deriving basic earni!'lgs per share and also the w~i~hted
average number of equity shares that could have been issued upon conversion of ali dilutive potential equity shares
including the treasury shares held by the Company to satiSfy the exercise of the share options by the employees
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ACCOUNTING POLICIES

2.24 Recent accounting pronouncements

On March 2:4, 2021, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") through a notification, amended Schedule 1II of the Companies Act,
2013. The amendments revise Division I, U and III of Schedule 111 and are applicable from April 1, 2021. Key amendments
relating to DiviSiof,l 11 which relate to cornpenles whose flnancia! statements are required to cornplv with Companies (Indian
Accountina Standards) Rules 2015 are:

Balance Sheet

I. lease liabilities should be separately disclosed under the head 'financial liabilities', duly distinguished as current or non­
current.

ii. Certain, additional disclosures in the statement of changes in equity such as changes in equitv share eapital due to prior
period errors and restated balances at the beginning of the current reporting periOd.

iii. Specified format for disclosure of shareholding of promoters.

iv. SpeCified fonnat for ageing schedule of trade receivables, trade pavables, capital work-in-progress and intangible asset under
development,

v, Details of unutilised funds borrowed from banks and finanCial institutions for speCified purposes:

vi. Speciflo disclosure, under 'additional requlatory requirement' such as compliance with approved schemes of arrangements,
compuarrcewitn number of layers of companies, titie deeds not held in name of company, loans and advances to promoters,
directors, key managerial personnel (KMP) and related parties, details of benami property held etc.

vi. Details of charges or satisfaction yet to be registered with ROC beyond the statutory period;

vii. 11 RatiOSand reasons for any changes beyond 25% in comparison to the preceding year;

Statement Qf profit and loss:

I.
Additional disclosures relating to Corporate Social Responsibility (CSR), undisclosed income and crypto or virtual currency
specified under the head 'additional information' In the notes forming part of the stanoalone fmandal.staternents.
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Notesto Standaione Flnancial Statements

As at 31 ~arc:h,
2021

4 ·Othel'Ffn;ancial Assets
, . Noil - Current

a. 5ecu~ityOeposits(seenote)

II! I Lacs

,Asat31
March, 2020

II! lLac:s

14.22 Q;41

Total 14.22 0,41
Notes:

The security deposit includes deposit 'of '~O,'85 Lacswith holding company EICL Umited for plant $ite
lease agreement '

5 Irwe.ntories (lower of cost and net 'realinble vallie)

a. Raw Materials
b. Stores,Spares, LooseTools and Consurnabtes
c. Semi _Fini~hedgoods & WIP
d. Finishedgoods

4.24
'4L64
30.02
1.95

Total 77.85

6 Cash and cash,equiValent

a. Bala~~ Wi~h banks
_on current accounts ,
-'indema,nd deposit accoonts with matority of less
then three months

b. Cash on hand

61.71 8.82

0.06

Total 61.76 8.82

7 Ot,her'fir'lanCial ilssets
C"r,rent
a}BalanCe~with covernmentauthorities

Total

9.14

9.14

8 Other assets
Current
a) Adilalices.recoverable in cash .or kind
b') PrepaidEl{penses

0.17
4.;39

0.65

Total 4.55 0.65
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Notes to Standalone Financial Statements

As at ,31 March,
2021

As at'll
March,2020
f I Lacsf I Lacs

10 Other Equity
Ret<iinec!Earnings 122.Q5) (Q,22)

£22.05) (0.22)

Other Equity consists of the following
i Retained,Earnings

Ba'ianceat the beginning of the year
Add:' Loss during the year

Total

(0.22)
!2i.6i1)

(Q.22)

(22.05) (0.22)

Retained earnIngs are profitsiloss of the Company earned till date less tr.ansferred to other reserves and
diVidendoald durmo the year

11 Deferred TalC Liabilitv (Net)
a. Deferred Tax Uability
b. Deferred Tax Asset 0,30

0.30

Deferred talC assets I (.Iiabilities)

Opening
Balance

Reco_!inise(lin
Profit &: Los,s
[Charge I
Income 1

Closing
balance

Recognised In
other

comprehensive
Income

Deferred tax (liabilities) I assets in relat.ion
to

Property, Plant & equipment
Pre,iminary sxoenses

o.is
o

0.19
,11

0.30 0.30
Note: The deferred t,ax calculations have been made consider,ng HO claim of depreciation and preliminarY expenses
will bemade as per Income TaJ(Act, while flUng the tax return.

12 Trade payables
a. Tctal.dues to Mi,crDand Small EntlOrprlses .30.9.6

Total dues to other than Micra and Small
b. Enterprises 16.56 0.10

Total 47.53 0.10

NoteS:
lhe above amount or trade pClyables also
indudes amount caveote to its related oerties,

i)The average credit period for purchase of certain goods and servtces are from 15 to 90 days. No
irlterest is chargeable on trade pavabtes, '

0.66

ii) The disclosure of the amount 'outstanding to micro enterprises and,small enterprises are as follows:

a) Amount payable ro suppliers under MSMED
rsuccners) as on 31 March
- PrinCipal
- Interest

b) Payments made to supplier beyond the
aooointed dav durtno the veer
- Princloal
• Interest

30.96

c) Amount of interest due and payable for delay
in payment (which nave been paid beyond the
appotnted day during the year) but without
addino interest under MSMED
d) Amount of interest accrued and remaining
unpaid as on,31 March
e) Amount of interest remaining due andpayable
to suppliers disallowable as deductible
exoenditure under tncorne Tax Act. t961
liJ)Themanagement has identifiedenterpriseswhichhave provided goods anti services to the Company
and whiChqualify under the definition of micro and small enterprises, as defined under Micro, Small and
Medium .EnterprIsesDevelopment Act, 2006 CMS~1EDA').Accordingly, the disclosure In respect ofthe
amounts payable to such enterprises as at Balance Sheet date has'been made in the tlna,ncialstatements

. based on the Information received and available with tile Company.



Kaolin India Private Limited
dN - U269.93Gl2020PTCi,12:lSS

Notes to S~ndalone Fi"arlcial Statements

As at 31 March,
2021

If I Lacs

Asat 31
March, 2020

II' I Lacs
13 Non-currentborrowings

Optionally Convertible Cumulative' Redeema.blePreference
shares of {'IOO/- each (see note below) ,..

.. . Total

900..00

900.00

Note:
I. Terms of 13%.optionallv convertible cumulative. redeemable preference shares (OCRPS)

(i~ The OCRPSshall carry it curnulatlve right of divldehd at a fixed rate of 13% per year out of the profits or
the COmpany.
{ilYConversionof the OCRPS:

(a)At any time after the 1 year annIversary but not later than 4 veers.anruversarv from the date of
issuance and allotment of the OCRPS,the OCRPScan be converted (in whole but not in partjmto Equity
Shares, at tile option of the Company,

(blAt any time after the 4 years anniv.ersary but not later than 20 years anniversary from the date of
issuance and allotment of the OCRPS,the OCfI,PScan be converted (in whole but not In part) into Equity
Shares, at the option of the Company or'OCRP.Sholder.

(c:)The number of Equity Shareswhi.ch·will be tssued upon conversion of .theOCRPSwill be determined
based on the Subscription Price I.e. higher of fair market value and face value.

(d)The Equity Share.sIssued and allotted upon conversion of the OCRPSwill rank pari passuand shall
have the same rights as the Equity snares.
(iii) Redemption of the OCRPS:
The OCRPSwill be redeemable (in whole or in parts.not more tnen 3 instalments) at the earlier of: (a) the 20
years anniversary of the date of 'issuancean.dallotment of the OCRPSor (b) any time at the. option of the
Company qefore exercise of conversion optionby the Company orthe OCRPSholder in accordancewith
paragraph (ii) above.
(tv) The OCRPScan be transferred Within the gfUup Companies at its fair valuation",

II. Dividend for the year ended 31 March 2021 hasbeen W;llved by the OCRPSholder.

14 Other .Financial Liabilitie$
Current

a. Capital Creditors 69.30

Total 69.30

1:; Othe~~.urrent U"bilities
a. 'Employees Related Payables
b. Statutory dues (see note below)

5..29
2.44

Total 7.73
Note:
Statutory Dues includes TDS and PFpa)'abl~



Kaolin India Private Limited
ClN - .u26993Gn020PTC1l22SS

Notes to Standalone Financial Statements

16 Cost ~f materiels consumed
Inventory at the bedinn,no of the vear
Add: Porchases
Less: lny.entarv at the end of the veer
Cost of raw material and components consumed

Asat 31
March, 2021
~I J..acs

.61.32
134.35)
26.97

1.7 Changes In Inventories-I)f finished gl)ods, $l:ocl<-in-trade and work-In-progress

Openin~ Inyentories
FinishedgoO'dS

ManuFactured
Work.in Progress

Closlnc tnventones
Hriished coeds

Manufactured
Work in Progress

Changes in inventories of finished goods, stock~;n-
trade and work-In-progress -

18 Other Expen5~
a. 0ther ManufacWring'8< Direct Expenses (see note 1)
I). Payment to AUditor (5ee note 2)
c. Professio~aland Consultancy Expenses
d. preliminary Expenses
e. Statutory, ;md l.e,galExpenses'

Total

1.95
30.02
31.97

(31.97)

5.00
9.75
5,37
0.62
14.26
25.99

As at 31_
March, 2020
~./l.acs

0.10

0.22

Notes:
1 Trail.Run expenses.or~ 5.47/- has been capitalizedto the cost of the project capitalasset.
2 Paymen~stci auditors (net.of service tax input credit)

• Audit fees
~ Other services

0.10

__ -,-...,..0::,:.;:,7,:5_ 0•.10
3 Tl1ecomPilny has capitalized expenses as pre-operative expensesand .has allocated the cost to the cost of,the,

project.. : .
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Notes to "Standalone Financial Statements

9 Equity ;sh"i\re capital

" NO."Of shares ~

As at
31 March, 2021

AS at
31 March, 2020

No. of shares ,
Authorised
Eouitv "shares of ~ 10 each
Preference shares of ~ 100 each

5,00.000
9,00,000

SO,OO,OOO
9,00,00,000

1,00,000 10,00,000

9.50.00,000 1,00,000 10,00,000

Issued, subscribed ,and fullv paid UP
Eauity shares "of ~ 10 each
TOlai

s.oo.ooo 50,00,000 1,00,000 10,00,000
5tOO,000 50,00,900 1,00,000 10.00,000

Note: The C!)mpany has issued 900000 Optlonally Convertible CumulatiVe Redeemable Preference ShMes :(OCRPS) of f
100 each '\llly ;paid uP durlnQ the vear which has been shown as financialliabilitv. (Refer Nate 13);

a. Movement in share capital Veil.r ended
31 March. 2021

Year ended
31 March, 2020

No.of"sliares , No. of shares ,
Equity shares
Baiance as it the b.eoinnino 01 the year
Add: Increase durino the veer
Balance" as at the "end of the vea r

1,00.000
4,00,000

10.00.000
40,00000 1,00,000 10,00,000

"5.00,000' 50.00,000 1,00,000 10,00,000

a) T1'1ecompany has increased It's share capital by iSSuing 400000 fully paid UPequity shares 01 f 10"each "on
right basis in proportion of 4 equity shares for every 1 equity share held by existing shareholders and 900000
fully paid up OCR Preference shares of ~ JOO each during the current )l:ear.

b. Ter.ms ilnd rights ilttached to equity snares

The Company has only one class of equity shares having par value of ~ 10 per snare. Each holder of equity shares
is ent{tled to one vote per share. Til\!, Dividend proposed by the! Board of DireclorswilLbe subject to the approval"of
the Shareholders in the ensuing Annual General Meeting. In .the event of liquidation 01 the Company, the holder 01
equity shares will be entitled to receive remaining assets of the Company, after distribution of all preferential
erncunts. The distribution will be in proportion to "the.number of e(julty shares held by the shareholders,

The Compa'l!," has "neither issued any equity snares forconsiderallon other ,"han cash nor any bonus shares Issued
during the Immediarely prece.ding financial year, Alsp there has been no buy back of shares either in the aforesaid
oeriod·

c. Shares held by"hOidlng Company
As at

31 March. 2021
No. of shares

As at
31 March,"2020
No. of shares

equity "shares
EICL limited
Karon Carpets Private L,mited

5.00,000

5,oo,qoo
l.bo,oOO
1,00,0"00

d. Oetalls of shareholders holding more-than 5% sharesIn the Company

Name of "shareholder
Asat

31 March, 2021
As at

31March. 2·020

Equity ShareS
EICL Umit"ed
KarunCarpets Prrvate Limited

No of shares % .holding No of shares "I. holding

5.QO.OOO 100
0,00% l,QO,OOO

0,00%
100,00%
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18 Other Information:

Previous year figures have been re-grouped I reclassified, wherever necessary to
conform the current year classification.

II Transactions with related parties:
31st March 2021 31st March 2020

f I Lacs ·f. / Lacs

a: erct Limited - Holding Company
Interest Paid
Rent Paid

1.92
8.50

The interest end rent expense have been capitalized to the cost of the project.

b. Balance Out.standing at the year end
ourscanomc kecervaoie
(Security Deposit) 0.85

c. Loan received from EICL Limited of ~ 100 Lacs @ 10% interest has been repaid
before the year end.

d. Karun Carpets Private Limited -
(Enterprises over which
shareholders or directors
exercise Si,gnifiCant influence)

900000 13% optionally convertible cumulative redeemable preference shares
(OCRPS) ~ 100/- each - ~ 900 Lacs. .'

As per our report of even date
Fo.r I. H. Desai & Co.
Chartered Accountant1:t'>..~.SA
FRN 102309 W f:.J"'<.~. l,.K fq:....~..1"":.I~'V. up,r ~
~
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